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宁波市企业联合会宁波市企业联合会 宁波市企业家协会宁波市企业家协会 宁波市工业经济联合会宁波市工业经济联合会
20242024宁波市企业百强暨第二十三届宁波市优秀企业家等荣誉榜宁波市企业百强暨第二十三届宁波市优秀企业家等荣誉榜

为激发企业家的创业激情、树立积极有为的企业家形象，宁波市企业联合会、宁波市企业家协会、宁波市工业经济联合会根据甬企联字〔2024〕 6号文件精神，在
广大会员企业自愿申报和推荐申请的基础上，对第二十三届宁波市优秀企业家候选人、2024宁波市企业家创业创新奖候选人进行了依规审核。经秘书处初审、实地考
察，并征求候选人上级主管部门或上级党组织意见，经评审委员会无记名投票表决、七届理事会第一次会长会议审议、网站公示无异议。现决定：授予甘中学等10位同
志为“第二十三届宁波市优秀企业家”，王煜等9位同志为“2024宁波市企业家创业创新奖”荣誉称号。

第二十三届宁波市优秀企业家（以姓氏笔画为序）

2024宁波市企业管理现代化创新成果

2024宁波市企业家创业创新奖（以姓氏笔画为序）

为学习贯彻落实党的二十届三中全会精神，积极发挥头部企业的中流砥柱作用，为我市社会经济发展作出新的更大贡献，宁波市企业联合会、宁波市企业家协会、宁波市工业
经济联合会根据中企联、省企联统一部署，组织开展了2024宁波市企业百强排序工作。排序工作参照国际、国内通行规则，本着企业自愿申报的原则，以2023年企业营业收入为
排序依据，经企业百强排序评审委员会审定，下列企业荣列2024宁波市综合企业百强、制造业企业百强、服务业企业百强、竞争力企业百强，现予以公布。

2024宁波市综合企业百强
（按2023年企业营业收入排序）

2024宁波市制造业企业百强
（按2023年企业营业收入排序）

2024宁波市服务业企业百强
（按2023年企业营业收入排序）

2024宁波竞争力企业百强
（按14项指标设置的权数总分大小排序）

甘中学 董事长

智昌科技集团股份有限公司

汪新宇 总裁

宁波君安控股有限公司

宋凌杰 总裁

宁波富邦控股集团有限公司

张 彦 董事长

宁波激智科技股份有限公司

张旭东 总经理

宁波交通工程建设集团有限公司

注：*为高新区 注：*为高新区 注：*为高新区 注：*为高新区

为鼓励和引导企业加强管理创新，深入推进企业管理体系和管理能力现代化建设，加快发展新质生产力，推动企业高质量发展，宁波市企业联合会、企业家协会、工业经济联合会组织开展
了“2024宁波市企业管理现代化创新成果”的申报与评审工作。通过企业自主申报，评审小组细致审核及专家评审，共有17项成果被审定为“2024宁波市企业管理现代化创新成果”，其中：一
等奖5项、二等奖6项、三等奖6项，同时将推荐部分优秀成果参加省级企业管理现代化创新成果的审定。现将2024宁波市企业管理现代化创新成果予以公布。

序号

1

2

3

4

5

项目名称

特大型炼化企业基于“三
聚三拓”的绿色低碳净水
基地建设管理

钢铁企业“315”科技创新
体系的构建与实践

“分质供水”为城市发展提
供优质水要素保障

基于数字化工厂的智能水
表智能制造新模式

民 用 管 道 控 制 阀 门“ 全 流
程”数智化生产方式的构建

申报单位

中国石油化工股份有限
公司镇海炼化分公司

宁波钢铁有限公司

宁波工业供水有限公司

宁波水表 （集团） 股份
有限公司

宁波埃美柯铜阀门有限
公司

主要
创造人

陈燕斌

吴洪义
张保忠

邵东艳

张 琳
张益军

金国良
周 琦

参与创造人

智茂轩、鹿志勇、贺建平
凌再申、王增伟、白海阳
马 强、褚鹏飞、王 琴
范 琪

邬晓燕、左 鹏、李志伟
张军霞、周传橹、奕惠琴
周立生、任 艳、同 彪
但文灿

杜蔷薇、葛盛杰、胡晓勇

柴华芳、邓书文、陈海华
庄伟荣、秦 彪、乌珊珊
胡子根、黄 妍

俞强君、董建国

序号

1

2

3

4

5

6

项目名称

特大型炼化企业“五全”质
量管理机制的构建和实施

新质生产力推动下的传统制
造业数字化转型探索

制造企业智慧环保管控系统

以创建一流国企为目标的管
理提升

通信企业构建卓越用户服务
体系的装维队伍管理

建材企业以发展新质生产力
蓄势赋能为目标的人才全周
期评价管理

申报单位

中国石油化工股份有限
公司镇海炼化分公司

宁波埃美柯铜阀门有限
公司

宁波钢铁有限公司

宁波开发投资集团有限
公司

中国移动通信集团浙江
有限公司宁波分公司

浙江广天构件集团股份
有限公司

主要
创造人

智茂轩

沈觉森

薛建仓
巩 磊

童丽丽

徐孟强
汪 泳

骆 艳

参与创造人

鹿志勇、林水生、蔡 铖
沈 立、林 彤、章小燕
周 欢

于燕妮、徐程永、朱雪燕
王 静

赵大鹏、周雄豪、高启洋
黄 爽、明平寿、韩文杰
周本胜、任增旭、谢一谷
谭志东

徐能飞、王 齐、沈诗霁
焦皆俊

谢岳通、章栋炯、黄子毅
刘 俊、陈利明、王红华
王慧江

仇潇潇、邬佩倩、吕 璐
陈佳雯、庞姝薇、贾宇婷
周敏楠

序号

1

2

3

4

5

6

项目名称

通信企业基于“六效”的数
智化算力服务管理

国企改革咨询业务管理体系
的建立和实践

面向中小企业的先进结构与
复合材料协同创新平台建设

基于标准化管理的创新与实
践 打造新质生产力

践 行 绿 色 低 碳 可 持 续 发 展
打造绿色物流新生态

全域数字化管理平台

申报单位

中国移动通信集团浙江有限公
司宁波分公司

宁波国际投资咨询有限公司

中国兵器科学研究院宁波分院

宁波市汇丰人力资源服务有限
公司

镇海石化物流有限责任公司

浙江迈新科技股份有限公司

主要
创造人

徐孟强
汪 泳

严学鹏

郑顺奇
国 宁

王基铭

刘智勐
胡信红

姜正荣
范飞武

参与创造人

谢岳通、章栋炯、黄子毅
张 俊、任 锋、傅知行
孙 磊、徐静杉

邱新志、周 琦、王晓燕
俞诗依、钱文钰、刘 畅
唐 芳、黎美汛、庄佳达

王 瑈、吕佳萍、汪 琪
郝 平、刘怀恩、王 雷
李 平、王君妍、张楚函
李国庆

孔 明、马莉娟、郑 飞
李超丛、郑琼敏、刘 勤

刘建海、裘玉钗

张淑河、蒋海富、尧剑飞
李军厚、郭 峰、倪世贤
戴远凯

一等奖 二等奖 三等奖
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企业名称

雅戈尔集团（宁波）有限公司

中国石油化工股份有限公司镇海炼化分公司

宁波金田投资控股有限公司

浙江吉利汽车有限公司

中基宁波集团股份有限公司

奥克斯集团有限公司

远大物产集团有限公司

宁波富邦控股集团有限公司

浙江前程投资股份有限公司

宁波开发投资集团有限公司

宁波均胜电子股份有限公司

太平鸟集团有限公司

宁波中金石化有限公司

得力集团有限公司

宁波钢铁有限公司

宁波申洲针织有限公司

利时集团股份有限公司

东方日升新能源股份有限公司

万华化学（宁波）有限公司

中航国际钢铁贸易有限公司

海天塑机集团有限公司

舜宇集团有限公司

宁波博洋控股集团有限公司

日出实业集团有限公司

宁波君安控股有限公司

中哲控股集团有限公司

宁波舟山港股份有限公司

宁波中拓供应链管理有限公司

宁波华翔电子股份有限公司

宁波建工股份有限公司

宁波容百新能源科技股份有限公司

浙江逸盛石化有限公司

台化兴业（宁波）有限公司

宁波继峰汽车零部件股份有限公司

宁波力勤资源科技股份有限公司

博威集团有限公司

宁波拓普集团股份有限公司

宁波日出石化有限公司

广博控股集团有限公司

宁波方太厨具有限公司

公牛集团股份有限公司

宁波金光纸业贸易有限公司

浙江省二建建设集团有限公司

宁波永耀电力投资集团有限公司

宁波保税区北斗化工有限公司

宁波世茂铜业股份有限公司

宁波滕头集团有限公司

华茂集团股份有限公司

科元控股集团有限公司

恒河材料科技股份有限公司

宁波海田控股集团有限公司

宁波亚洲浆纸业有限公司

浙江中外运有限公司

台塑工业（宁波）有限公司

宁波华泰盛富聚合材料有限公司

宁波乐金甬兴化工有限公司

罗蒙集团股份有限公司

宁波兴业盛泰集团有限公司

宁波宝都商贸有限公司

欣捷投资控股集团有限公司

狮丹努集团股份有限公司

宁波宝新不锈钢有限公司

华锦建设集团股份有限公司

宁波东方集团有限公司

宁波市石化进出口有限公司

宁波市建设集团股份有限公司

徐龙集团有限公司

宁波交通工程建设集团有限公司

宁波德业科技股份有限公司

宁波圣龙（集团）有限公司

浙江新中源建设有限公司

百隆东方股份有限公司

宁波轿辰集团股份有限公司

上药控股宁波医药股份有限公司

宁波甬丰化工有限公司

宁波宁兴控股股份有限公司

韵升控股集团有限公司

宏润建设集团股份有限公司

宁波富德能源有限公司

宁波一舟投资集团有限公司

宁波锦宇物产有限公司

锦浪科技股份有限公司

中宁化集团有限公司

宁波震裕科技股份有限公司

爱柯迪股份有限公司

浙江源涌实业有限公司

宁波农商发展集团有限公司

宁波华润兴光燃气有限公司

宁波华商控股集团有限公司

镇海石化物流有限责任公司

宁波住宅建设集团股份有限公司

宁波中策动力机电集团有限公司

双林集团股份有限公司

宁波鄞州农村商业银行股份有限公司

中石化宁波工程有限公司

浙江浙能北仑发电有限公司

宁波长振铜业有限公司

日月重工股份有限公司

宁波萌恒新世纪进出口有限公司

浙江杰博人力资源股份有限公司

法人代表

李如成

陈燕斌

楼 城

淦家阅

周巨乐

郑坚江

史迎春

宋汉平

邵 军

史庭军

王剑峰

张江平

李水荣

娄甫君

瞿 涛

马建荣

李立新

林海峰

陈毅峰

王天军

张剑鸣

叶辽宁

戎巨川

孙 阳

柯德君

杨和荣

陶成波

吴苏娟

周晓峰

周孝棠

白厚善

方贤水

洪福源

王义平

蔡建勇

谢识才

邬建树

黄华刚

胡志明

茅忠群

阮立平

翟京丽

卓建明

洪 洲

周豪俊

李立峰

傅平均

徐立勋

陶春风

程嘉杰

王海生

黄志源

方宏波

林健男

常文明

金相民

盛静生

胡明烈

王 勇

蒋伟平

吴忠宝

徐书峰

乐伟康

夏崇耀

赵 毅

陈继东

徐其明

张旭东

张和君

罗玉龙

项仙明

杨卫新

汪剑君

刘彦翎

陈 鹏

吴以刚

竺韵德

郑宏舫

么士平

张文阳

赵新丰

王一鸣

单孟春

蒋震林

张建成

罗红开

张行波

纪育博

陈卓钧

刘智勐

祁华平

陈 烨

邬建斌

王军辉

郑立军

丁 乐

沈珍芬

傅明康

陈 昊

汪幼洁

营业收入
（万元）

19159142

14963344

14266515

13050474

12608513

8602936

7770870

7638581

7192900

5632258

5572847

4512505

4455744

4023529

3748753

3685398

3677324

3532680

3351984

3335462

3328171

3168126

3063618

2992890

2688762

2616088

2599320

2414448

2323626

2267268

2265727

2259138

2238942

2157149

2106841

2027661

1970056

1906978

1801889

1762946

1569475

1558218

1297592

1280794

1230786

1228383

1203260

1189889

1121696

1121553

1076393

1054199

1046942

1039834

1018376

995708

991011

959028

911920

899189

850602

836367

810462

806764

801571

798627

760124

753027

747971

731143

708791

691389

687725

677432

667621

666117

646895

642566

641149

618065

615867

610084

602919

601851

595728

578184

576193

571412

566719

553171

528783

526653

525045

520439

494653

474093

467890

465564

430109

423857

主业

服装

石化

新材料

汽车

商贸

家电

商贸

综合

商贸

商贸

汽车电子

服装

石化

文具

钢铁

针织

塑胶

新能源

化工

商贸

机械

光仪

家纺

商贸

商贸

服装

物流

商贸

汽配

建筑

新材料

化工

石化

汽配

镍铁

有色

汽配

商贸

文具

家电

电气

商贸

建筑

电力服务

商贸

有色

农文旅

商贸

化工

化工

商贸

造纸

物流

塑料

化工

化工

服装

有色

商贸

建筑

服装

冶金

建筑

电缆

商贸

建筑

养殖

建筑

光伏设备

汽配

建筑

纺织

商贸

医药

商贸

商贸

新材料

建筑

化工

电子信息

商贸

光伏设备

商贸

模具

汽配

商贸

商贸

燃气服务

商贸

物流

建筑

机械

汽配

金融

建筑

电力

有色

冶金

商贸

人力资源

区域

海曙

镇海

江北

北仑

鄞州

鄞州

北仑

海曙

鄞州*

鄞州

鄞州*

海曙

镇海

宁海

北仑

北仑

鄞州

宁海

北仑

北仑

北仑

余姚

海曙

北仑

鄞州*

鄞州

鄞州

北仑

象山

鄞州

余姚

北仑

北仑

北仑

鄞州

鄞州

北仑

鄞州

鄞州

慈溪

慈溪

北仑

镇海

海曙

北仑

余姚

奉化

海曙

北仑

镇海

鄞州

北仑

海曙

北仑

北仑

镇海

奉化

慈溪

北仑

江北

海曙

北仑

象山

北仑

海曙

海曙

慈溪

海曙

北仑

鄞州

鄞州

镇海

鄞州

海曙

北仑

海曙

鄞州

象山

镇海

鄞州

奉化

象山

海曙

宁海

江北

鄞州*

鄞州

海曙

鄞州*

镇海

海曙

江北

宁海

鄞州

鄞州*

北仑

余姚

鄞州

北仑

北仑

排序

1

2

3

4

5

6

7

8

9
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75

76

77

78
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85
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企业名称

中国石油化工股份有限公司镇海炼化分公司

宁波金田投资控股有限公司

浙江吉利汽车有限公司

奥克斯集团有限公司

宁波均胜电子股份有限公司

太平鸟集团有限公司

宁波中金石化有限公司

得力集团有限公司

宁波钢铁有限公司

宁波申洲针织有限公司

利时集团股份有限公司

东方日升新能源股份有限公司

万华化学（宁波）有限公司

海天塑机集团有限公司

舜宇集团有限公司

宁波博洋控股集团有限公司

中哲控股集团有限公司

宁波华翔电子股份有限公司

宁波容百新能源科技股份有限公司

浙江逸盛石化有限公司

台化兴业（宁波）有限公司

宁波继峰汽车零部件股份有限公司

宁波力勤资源科技股份有限公司

博威集团有限公司

宁波拓普集团股份有限公司

广博控股集团有限公司

宁波方太厨具有限公司

公牛集团股份有限公司

宁波世茂铜业股份有限公司

科元控股集团有限公司

恒河材料科技股份有限公司

宁波亚洲浆纸业有限公司

台塑工业（宁波）有限公司

宁波华泰盛富聚合材料有限公司

宁波乐金甬兴化工有限公司

罗蒙集团股份有限公司

宁波兴业盛泰集团有限公司

狮丹努集团股份有限公司

宁波宝新不锈钢有限公司

宁波德业科技股份有限公司

宁波圣龙（集团）有限公司

宁波东方电缆股份有限公司

百隆东方股份有限公司

韵升控股集团有限公司

宁波富德能源有限公司

宁波一舟投资集团有限公司

锦浪科技股份有限公司

宁波震裕科技股份有限公司

爱柯迪股份有限公司

宁波中策动力机电集团有限公司

双林集团股份有限公司

宁波双鹿控股集团有限公司

宁波长振铜业有限公司

日月重工股份有限公司

斐戈集团股份有限公司

宁波中淳高科股份有限公司

韩电集团有限公司

乐歌人体工学科技股份有限公司

东睦新材料集团股份有限公司

宁波麦博韦尔移动电话有限公司

宁波申菱控股集团有限公司

宁波巨化化工科技有限公司

建新赵氏科技股份有限公司

宁波富达股份有限公司

宁波球冠电缆股份有限公司

宁波福尔达智能科技股份有限公司

宁波德昌电机股份有限公司

卓力电器集团有限公司

宁波江丰电子材料股份有限公司

南亚塑胶工业（宁波）有限公司

宁波科宁达工业有限公司

宁波鲍斯能源装备股份有限公司

东力控股集团有限公司

宁波激智科技股份有限公司

埃美柯集团有限公司

浙江镇洋发展股份有限公司

浙江大丰实业股份有限公司

月立集团有限公司

康赛妮集团有限公司

宁波水表（集团）股份有限公司

宁波康强电子股份有限公司

奇精机械股份有限公司

宁波家联科技股份有限公司

宁波汇众汽车车桥制造有限公司

神通科技集团股份有限公司

浙江金瑞泓科技股份有限公司

宁波博菱电器股份有限公司

宁波盛发铜业有限公司

宁波新乐控股集团有限公司

宁波欣达（集团）有限公司

浙江广天构件集团股份有限公司

新海科技集团有限公司

宁波如意股份有限公司

宁波金帅集团有限公司

宁波怡人玩具有限公司

宁波长阳科技股份有限公司

宁波美诺华药业股份有限公司

富诚汽车零部件有限公司

宁波盛威卓越安全设备有限公司

慈溪驰马金属制品有限公司

法人代表

陈燕斌

楼 城

淦家阅

郑坚江

王剑峰

张江平

李水荣

娄甫君

瞿 涛

马建荣

李立新

林海峰

陈毅峰

张剑鸣

叶辽宁

戎巨川

杨和荣

周晓峰

白厚善

方贤水

洪福源

王义平

蔡建勇

谢识才

邬建树

胡志明

茅忠群

阮立平

李立峰

陶春风

程嘉杰

黄志源

林健男

常文明

金相民

盛静生

胡明烈

吴忠宝

徐书峰

张和君

罗玉龙

夏崇耀

杨卫新

竺韵德

么士平

张文阳

王一鸣

蒋震林

张建成

陈 烨

邬建斌

宋汉平

沈珍芬

傅明康

施 云

邱风雷

沈东平

项乐宏

朱志荣

徐锡广

卢国平

周 强

赵国行

郑铭钧

陈永明

翁伟峰

黄裕昌

张卓凡

姚力军

吴嘉昭

王震西

陈金岳

宋济隆

张 彦

沈国强

王时良

丰 华

方国洪

薛惊理

张 琳

叶 骥

梅旭辉

王 熊

阳春启

方立锋

李 刚

袁 琪

魏 锋

华声康

赵吉康

熊昱栋

黄新华

储吉旺

潘雪程

彼得·汉斯丹

金亚东

姚成志

方叶盛

徐普南

徐品妮

营业收入
（万元）

14963344

14266515

13050474

8602936

5572847

4512505

4455744

4023529

3748753

3685398

3677324

3532680

3351984

3328171

3168126

3063618

2616088

2323626

2265727

2259138

2238942

2157149

2106841

2027661

1970056

1801889

1762946

1569475

1228383

1121696

1121553

1054199

1039834

1018376

995708

991011

959028

850602

836367

747971

731143

731004

691389

646895

641149

618065

610084

601851

595728

526653

525045

516597

467890

465564

412873

403437

399627

390171

386108

366063

344516

338586

321626

316733

298252

290417

277512

263188

260160

256679

249577

241525

237981

230327

215794

211464

193766

188219

186746

178920

177986

177200

172116

169403

163793

155407

151416

151282

150369

146997

144633

140777

137258

132043

127412

125334

121650

115352

106688

103363

主业

石化

新材料

汽车

家电

汽车电子

服装

石化

文具

钢铁

针织

塑胶

新能源

化工

机械

光仪

家纺

服装

汽配

新材料

化工

石化

汽配

镍铁

有色

汽配

文具

家电

电气

有色

化工

化工

造纸

塑料

化工

化工

服装

有色

服装

冶金

光伏设备

汽配

电缆

纺织

新材料

化工

电子信息

光伏设备

模具

汽配

机械

汽配

电池

有色

冶金

服装

建材

家电

智能家居

机械

通讯

机械

化工

汽配

水泥

电缆

汽车电子

家电

家电

电子材料

化工

新材料

通用设备

机械

电子材料

卫浴

化工

舞台机械

家电

毛纺

水表

电子

机械

日用品

车桥总成

汽配

电子

家电

有色

家电

机械

建材

机电

机械

家电

玩具

新材料

制药

汽配

安防

机械

区域

镇海

江北

北仑

鄞州

鄞州*

海曙

镇海

宁海

北仑

北仑

鄞州

宁海

北仑

北仑

余姚

海曙

鄞州

象山

余姚

北仑

北仑

北仑

鄞州

鄞州

北仑

鄞州

慈溪

慈溪

余姚

北仑

镇海

北仑

北仑

北仑

镇海

奉化

慈溪

海曙

北仑

北仑

鄞州

北仑

镇海

鄞州

镇海

鄞州

象山

宁海

江北

江北

宁海

海曙

余姚

鄞州

鄞州

鄞州

慈溪

鄞州

鄞州

奉化

象山

镇海

宁海

余姚

北仑

慈溪

余姚

慈溪

余姚

北仑

北仑

奉化

鄞州

鄞州*

镇海

镇海

余姚

慈溪

江北

江北

鄞州

宁海

镇海

江北

余姚

北仑

北仑

镇海

海曙

鄞州

江北

慈溪

宁海

慈溪

北仑

江北

鄞州*

余姚

北仑

慈溪

排序

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14
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30
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35
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40

41
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43
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45

46

47

48

49

50
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53
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55

56

57
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59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71
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73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

企业名称

中基宁波集团股份有限公司

宁波开发投资集团有限公司

浙江前程石化股份有限公司

富邦资源控股集团有限公司

中航国际钢铁贸易有限公司

日出实业集团有限公司

宁波君安控股有限公司

远大石油化学有限公司

宁波中拓供应链管理有限公司

远大能源化工有限公司

宁波日出石化有限公司

宁波金光纸业贸易有限公司

宁波保税区北斗化工有限公司

宁波滕头集团有限公司

华茂集团股份有限公司

宁波海田控股集团有限公司

宁波宝都商贸有限公司

宁波市石化进出口有限公司

远大生水资源有限公司

宁波轿辰集团股份有限公司

上药控股宁波医药股份有限公司

宁波甬丰化工有限公司

宁波市政工程建设集团股份有限公司

宁波锦宇物产有限公司

中宁化集团有限公司

宁波港东南物流集团有限公司

浙江源涌实业有限公司

宁波农商发展集团有限公司

宁波华润兴光燃气有限公司

宁波华商控股集团有限公司

镇海石化物流有限责任公司

宁波宁兴贸易集团有限公司

宁波鄞州农村商业银行股份有限公司

宁波远大国际贸易有限公司

宁波萌恒新世纪进出口有限公司

浙江杰博人力资源股份有限公司

浙江新景进出口有限公司

宁波亚虎进出口有限公司

宁波明港液化气有限公司

浙江中大元通国际贸易有限公司

宁波宁电进出口有限公司

天港控股集团有限公司

浙江亚太酒店物业服务有限公司

宁波海运股份有限公司

宁波前程家居股份有限公司

宁波宁兴精密机械集团有限公司

浙江沧海建设有限公司

宁波华孚进出口有限公司

宁波联合集团股份有限公司

浙江盛世前程外包服务有限公司

人力宝科技有限公司

宁波美联外贸服务有限公司

宁波东方人力资源服务有限公司

宁波保税区宁兴优贝国际贸易有限公司

宁波三江劳务发展有限公司

宁波泛洋国际货运代理有限公司

宁波市新天下建设劳务有限公司

简达物流集团股份有限公司

宁波外运国际货运代理有限公司

上药康德乐（浙江）医药有限公司

宁波市汇丰人力资源服务有限公司

宁波经济技术开发区汇星贸易有限公司

宁波陆联运通国际物流有限公司

宁波钢杰人力资源开发有限公司

新日月生活服务集团股份有限公司

达升物流股份有限公司

宁波二百商贸有限责任公司

浙江新长城高分子材料有限公司

浙江飞扬国际旅游集团股份有限公司

宁波新华书店集团有限公司

宁波市安普国际物流有限公司

宁波建航国际货运代理有限公司

浙江浙天通信工程有限公司

宁波悦港物流供应链有限公司

浙江省对外服务有限公司宁波分公司

宁波市一洲货运有限公司

宁波国技互联信息技术有限公司

镇海石化工程股份有限公司

浙江天时利蜻蜓供应链科技有限公司

宁波中智经济技术服务有限公司

华创电子股份有限公司

环集供应链管理股份有限公司

浙江省工程勘察设计院集团有限公司

浙江宁波安邦护卫有限公司

宁波宁兴金海国际贸易有限公司

宁波美康盛德医学检验所有限公司

亚细亚海运集团有限公司

宁波盛威智能安防科技有限公司

宁波冶金勘察设计研究股份有限公司

恩凯控股有限公司

宁波市汽车运输集团有限公司

宁波国际投资咨询有限公司

宁波金唐软件有限公司

宁波康大进出口有限公司

宁波南苑集团股份有限公司

浙江达人旅业股份有限公司

宁波送变电建设有限公司永耀科技分公司

宁波富邦物流股份有限公司

浙江迈新科技股份有限公司

宁波市交通建设工程试验检测中心有限公司

法人代表

周巨乐

史庭军

邵 军

辛显坤

王天军

孙 阳

柯德君

蔡华杰

吴苏娟

许朝阳

黄华刚

翟京丽

周豪俊

傅平均

徐立勋

王海生

王 勇

赵 毅

程 博

汪剑君

刘彦翎

陈 鹏

章洪俊

赵新丰

单孟春

贾 骏

罗红开

张行波

纪育博

陈卓钧

刘智勐

吴以刚

王军辉

许朝阳

陈 昊

汪幼洁

蒋新芝

龚利红

张宏芳

寿国扬

戚平凡

龚浩强

龚 林

董 军

李 晨

阎剑彬

彭道生

陈奇伟

李水荣

周 奕

王志立

张亿珍

吴 淼

谈正国

王亚君

葛盛凯

陈 钧

王 琦

徐 磊

陈海明

王基铭

林利兵

刘丰贤

华俊荣

王小荣

楼忠民

俞建雅

陶金祥

何斌锋

郭 靖

董 彬

郑 健

黄盛林

严惠刚

查晓萍

林朝阳

孟岩岩

冯鲁苗

王 波

王文君

陈维华

何朱安

张立勇

江 峰

岑国辉

邹敏华

陈丽丽

王 磊

朱敢为

沈功灿

沈静辉

严学鹏

应 桢

许观良

袁首原

童伟标

陈德炜

陈 炜

范飞武

翁逸群

营业收入
（万元）

12608513

5632258

4880262

4468554

3335462

2992890

2688762

2653884

2414448

2208440

1906978

1558218

1230786

1203260

1189889

1076393

911920

801571

692123

687725

677432

667621

666306

615867

602919

589242

578184

576193

571412

566719

553171

527252

520439

503143

430109

423857

423267

387387

289806

252240

244844

235096

229093

226674

197329

186615

185223

182496

176311

169802

151568

150652

147724

128663

125371

125348

125221

124491

120753

118163

102840

98545

98507

95766

95741

91385

85377

82713

79548

76727

76259

75917

72935

65989

64931

64598

61309

58544

57789

54296

51503

50039

46807

46801

37727

37562

36971

36793

35745

35715

35599

34718

32566

32067

31856

29221

28578

27149

26385

24681

主业

商贸

商贸

商贸

商贸

商贸

商贸

商贸

商贸

商贸

商贸

商贸

商贸

商贸

农文旅

商贸

商贸

商贸

商贸

商贸

商贸

医药

商贸

市政园林

商贸

商贸

物流

商贸

商贸

燃气服务

商贸

物流

商贸

金融

商贸

商贸

人力资源

商贸

商贸

商贸

商贸

商贸

酒店

物业

物流

商贸

商贸

市政园林

商贸

商贸

人力资源

人力资源

物流服务

人力资源

商贸

建筑劳务

物流

建筑劳务

物流

物流

医药

人力资源

商贸

物流

人力资源

物业

物流

商贸

商贸

旅游

商贸

物流

物流

通信服务

物流

人力资源

物流

信息服务

勘察设计

物流

人力资源

信息

物流

勘察设计

金融安保

商贸

检测

物流

商贸

勘察设计

商贸

物流

咨询

IT

商贸

酒店

旅游

IT

物流

信息

检测

区域

鄞州

鄞州

鄞州*

北仑

北仑

北仑

鄞州*

鄞州*

北仑

北仑

鄞州

北仑

北仑

奉化

海曙

鄞州

北仑

海曙

鄞州*

鄞州

海曙

北仑

海曙

奉化

海曙

鄞州

鄞州*

鄞州

海曙

鄞州*

镇海

海曙

鄞州

北仑

北仑

北仑

北仑

江北

北仑

北仑

鄞州

海曙

海曙

江北

北仑

江北

鄞州

鄞州

北仑

江北

象山

北仑

海曙

北仑

江北

海曙

镇海

鄞州

海曙

北仑

海曙

北仑

海曙

镇海

鄞州

鄞州

海曙

余姚

海曙

鄞州

鄞州

鄞州

鄞州

鄞州

北仑

江北

鄞州*

鄞州*

鄞州

鄞州

海曙

鄞州

江北

江北

海曙

鄞州

鄞州

鄞州

鄞州

鄞州

江北

北仑

鄞州*

北仑

海曙

江北

江北

北仑

镇海

鄞州

排序

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

企业名称

宁波江丰电子材料股份有限公司

宁波激智科技股份有限公司

中交水利水电建设有限公司

宁波中淳高科股份有限公司

宁波永新光学股份有限公司

锦浪科技股份有限公司

宁波家联科技股份有限公司

浙江省二建建设集团有限公司

宁波如意股份有限公司

宁波方太厨具有限公司

宁波欣达（集团）有限公司

宁波水表（集团）股份有限公司

宁波德业科技股份有限公司

浙江大丰实业股份有限公司

乐歌人体工学科技股份有限公司

宁波双鹿控股集团有限公司

韵升控股集团有限公司

宁波欧达光电有限公司

康赛妮集团有限公司

宁波交通工程建设集团有限公司

宁波舜宇车载光学技术有限公司

浙江省工程勘察设计院集团有限公司

宁波杰克龙精工有限公司

宁波球冠电缆股份有限公司

智昌科技集团股份有限公司

爱柯迪股份有限公司

宁波东方电缆股份有限公司

广博集团股份有限公司

宁波普利凯建筑科技有限公司

宁波市交通建设工程试验检测中心有限公司

月立集团有限公司

宁波长振铜业有限公司

浙江沧海建设有限公司

美康生物科技股份有限公司

宁波均胜群英汽车系统股份有限公司

宁波市政工程建设集团股份有限公司

宁波双林汽车部件股份有限公司

宁波拓普集团股份有限公司

欣捷投资控股集团有限公司

宁波志伦电子有限公司

新海科技集团有限公司

宁波鲍斯能源装备股份有限公司

中石化宁波工程有限公司

宁波巨化化工科技有限公司

宁波佳音机电科技股份有限公司

百隆东方股份有限公司

宁波国际投资咨询有限公司

宁波科田磁业股份有限公司

神通科技集团股份有限公司

华锦建设集团股份有限公司

宁波长阳科技股份有限公司

日月重工股份有限公司

宁波新芝生物科技股份有限公司

建新赵氏科技股份有限公司

宁波普瑞均胜汽车电子有限公司

浙江广天构件集团股份有限公司

东睦新材料集团股份有限公司

大荣建设集团有限公司

宏润建设集团股份有限公司

宁波康大美术画材集团股份有限公司

威睿电动汽车技术（宁波）有限公司

宁波兴业盛泰集团有限公司

宁波爱发科真空技术有限公司

国骅建设有限公司

宁波埃美柯铜阀门有限公司

宁波明星科技发展有限公司

浙江宝兴智慧城市建设有限公司

奇精机械股份有限公司

宁波华泰盛富聚合材料有限公司

宁波市科技园区明天医网科技有限公司

宁波圣龙（集团）有限公司

宁波震裕科技股份有限公司

镇海石化工程股份有限公司

宁波弘泰水利信息科技有限公司

宁波永耀电力投资集团有限公司

赛尔富电子有限公司

宁波麦博韦尔移动电话有限公司

宁波亚洲浆纸业有限公司

宁波金唐软件有限公司

宁波市园林工程有限公司

宁波柯力传感科技股份有限公司

宁波索诺工业自控设备有限公司

浙江迈新科技股份有限公司

镇海石化物流有限责任公司

浙江镇洋发展股份有限公司

宁波德昌电机股份有限公司

宁波美诺华药业股份有限公司

宁波建工工程集团有限公司

宁波中意液压马达有限公司

科元控股集团有限公司

浙江浙天通信工程有限公司

富诚汽车零部件有限公司

宁波卡帝亚电器有限公司

宁波市建设集团股份有限公司

华创电子股份有限公司

宁波住宅建设集团股份有限公司

宁波宝新不锈钢有限公司

宁波怡人玩具有限公司

浙江良和交通建设有限公司

新日月生活服务集团股份有限公司

法人代表

姚力军

张 彦

郝 刚

邱风雷

毛 磊

王一鸣

王 熊

卓建明

储吉旺

茅忠群

赵吉康

张 琳

张和君

丰 华

项乐宏

宋汉平

竺韵德

张鸿雁

薛惊理

张旭东

叶辽宁

张立勇

陈君良

陈永明

甘中学

张建成

夏崇耀

王利平

汪旭峰

翁逸群

方国洪

沈珍芬

彭道生

邹炳德

刘玉达

章洪俊

邬建斌

邬建树

蒋伟平

茅 曙

黄新华

陈金岳

郑立军

周 强

鲁定尧

杨卫新

严学鹏

楼 城

方立锋

乐伟康

金亚东

傅明康

周 芳

赵国行

王剑峰

熊昱栋

朱志荣

徐正荣

郑宏舫

许观良

谢世滨

胡明烈

吴 杰

方矿伟

沈国强

黄涨国

童浩君

梅旭辉

常文明

杨文跃

罗玉龙

蒋震林

冯鲁苗

朱孟业

洪 洲

林万炯

徐锡广

黄志源

应 桢

袁思聪

柯建东

蒋妙飞

范飞武

刘智勐

王时良

黄裕昌

姚成志

金祖斌

蔡国定

陶春风

黄盛林

方叶盛

陈迪飞

陈继东

陈维华

祁华平

徐书峰

彼得·汉斯丹

王 振

王小荣

主业

电子材料

电子材料

建筑

建材

光仪

光伏设备

日用品

建筑

搬运车

家电

机械

水表

光伏设备

舞台机械

智能家居

电池

新材料

光伏组件

毛纺

建筑

车载镜头

勘察设计

阀门

电缆

智能制造

汽配

电缆

文具

建材

检测

家电

有色

市政园林

生物医药

汽车电子

市政园林

汽配

汽配

建筑

电子

机电

通用设备

建筑

化工

电磁阀

纺织

咨询

新材料

汽配

建筑

新材料

冶金

仪器设备

汽配

汽车电子

建材

机械

建筑

建筑

美术用品

汽车

有色

机械

建筑

卫浴

仪器

信息

机械

化工

IT

汽配

模具

勘察设计

IT

电力服务

电子

通讯

纸业

IT

园林

传感器

机械

信息

物流

化工

家电

制药

建筑

液压马达

化工

通信服务

汽配

家电

建筑

信息

建筑

冶金

玩具

建筑

物业

区域

余姚

鄞州*

镇海

鄞州

鄞州*

象山

镇海

镇海

宁海

慈溪

鄞州

江北

北仑

余姚

鄞州

海曙

鄞州*

江北

江北

海曙

余姚

江北

江北

北仑

余姚

江北

北仑

海曙

宁海

鄞州

慈溪

余姚

鄞州

鄞州

鄞州*

海曙

宁海

北仑

江北

余姚

慈溪

奉化

鄞州*

镇海

余姚

镇海

北仑

江北

余姚

象山

江北

鄞州

鄞州*

宁海

鄞州*

江北

鄞州

鄞州

象山

北仑

慈溪

慈溪

江北

海曙

镇海

鄞州

鄞州

宁海

北仑

鄞州*

鄞州

宁海

鄞州*

江北

海曙

鄞州*

奉化

北仑

鄞州*

鄞州

江北

奉化

镇海

镇海

镇海

余姚

鄞州*

鄞州

镇海

北仑

鄞州

余姚

慈溪

海曙

海曙

海曙

北仑

北仑

象山

鄞州

陈迪飞（女） 总经理

宁波卡帝亚电器有限公司

相琼颖（女） 总裁

宁波瑞孚工业集团有限公司

章洪俊 总经理

宁波市政工程建设集团股份有限公司

淦家阅 CEO

吉利汽车集团有限公司

熊昱栋 董事长

浙江广天构件集团股份有限公司

汪昌校 总经理

萧云建设股份有限公司

陈 静（女） 董事长

宁波建工工程集团有限公司

翁逸群 董事长

宁波市交通建设工程试验检测中心有限公司

董 彬 董事长

宁波市安普国际物流有限公司

虞天良 董事长

宁波南天控股集团有限公司

王 煜（女） 总经理

宁波外运国际集装箱货运有限公司

王亚君（女） 执行董事

宁波三江劳务发展有限公司

许观良 董事长

宁波康大美术画材集团股份有限公司

杨小青 总经理

国骅建设有限公司

守正创新守正创新 高质发展高质发展


